1633 C servit comme celui qui garde scrupuleusement un pacte juré, confirmant par ce service le règne de son Seigneur et son propre tourment.

Dieu ne demandait pas d'holocauste pour le péché^g, pas de veaux ni même d'agneaux gras; il fallait un unique agneau, en sacrifice pour le monde entier. Pour cette affaire-là non plus le méchant serviteur n'a pas fait défaut! Empressé à son service forcé, il entra en Judas Iscariote, et fit si bien que fut livré comme victime l'Agneau par excellence, la nuit même où l'on mangeait dans chaque demeure l'agneau de l'ancienne Pâque^h.

Dieu, la Sagesse de Dieu, entendait annuler la vente par laquelle le premier homme s'était vendu, transgressantⁱ le précepte sur le vain espoir qu'on lui faisait

i. Mc 14, 44

grediens praeceptum, vana sibi divinitatis spe proposita ;
 1633 D adjuvit et hanc intentionem bonam servus hic nequam,
 agendo ut venderet hunc hominem *traditor*ⁱ qui vendendi
 illum jus nullum habebat.

Intendebat divinitas huic homini dare regnum et sub-
 jicere potestati ejus omnia regna mundi^j ; adjuvit et
 in hoc servus iste, agendo ut per furiosum jocum *pur-*
pura vestiretur, sceptro id est calamo donaretur, *corona-*
retur et regio nomine salutaretur^k. Quodque non minus
 miremur, quia cogitabat Dominus *ponere in eo iniquitates*
omnium nostrum^l, spinea erat corona, ne posset negare
 servus illusor quin iste Dominus omnium spinas porta-
 verit peccatorum nostrorum. Omnibus his modis illu-
 dendo, *fune ligandam* praebehit *linguam* suam, nec dicere
 potest factam sibi vim aut injustitiam in eo quod hic
 1634 A regna mundi ad se traxerit, quippe qui, licet per jocum
 nequissimum, regalia tamen insignia circumdedit illi.

Deposcebat ordo salutis nostrae ut quia *per lignum*
 facta fuerat culpa, per lignum quoque fieret justitia^m ;
 et nihilominus in hoc mali hujus servi nequitia servivit,
 agendo ut *in ligno suspenderetur*ⁿ homo qui culpae non
 subjacuerat.

Decebat ut mundaret possidentis gratia quos absol-
 verat redimentis poena ; egit hic servus ut ejus jam
 mortui *latus aperiretur lancea*, unde et statim exivit
sanguis et aqua^o.

Quis universum hunc ludum digne queat admirari,
 quo hic Spiritus Sapientiae generis humani illusorem sic
 potenter evicit, sic sapienter elusit ? Quis proinde dicti
 hujus magnificentiam : *Numquid feriet tecum pactum, et*
accipies eum servum sempiternum^{o p} digne aestimare
 1634 B possit ? *O igitur altitudo divitiarum sapientiae et scientiae*
Dei ! Quam incomprehensibilia sunt judicia ejus, et inves-
tigabiles viae ejus^p !